

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERILO						FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: LETREIRO "EU AMO LELIVELDIA"						DATA: 04/2022		
LOCAL: LMG 677 - DISTRITO LELIVELDIA- BERILO/MG						FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP - JEQUITINHONHA E MUCURI - COM DESONERAÇÃO 01/2022						( ) DIRETA	( X ) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 mês						iss = 3,0 %		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	SETOP	ED-50703	LIMPEZA DO TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ 20M E QUEIMA CONTROLADA	m²	25,00	2,32	3,01	75,25
<b>SOMA 01</b>								<b>75,25</b>
<b>2 MOVIMENTO DE TERRA</b>								
2.1	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	m³	2,13	51,54	66,96	142,62
2.2	SETOP	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA	m³	0,80	51,54	66,96	53,57
2.3	SETOP	ED-51093	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	m³	2,00	17,43	22,64	45,28
<b>SOMA 02</b>								<b>241,47</b>
<b>3 FUDAÇÃO DE CONCRETO</b>								
3.1	SETOP	ED-50859	BLOCO ARMADO EM CONCRETO 20 MPa, INCLUSIVE LASTRO 5 CM EM CONCRETO MAGRO 9 MPa, FORMAS LATERAIS E DESFORMA.	m³	1,50	3.105,14	4.033,89	6.050,84
3.2	SETOP	ED-50860	CINTA ARMADA EM CONCRETO 20 MPa, INCLUSIVE LASTRO 5 CM EM CONCRETO MAGRO 9 MPa, FORMAS LATERAIS E DESFORMA.	m³	1,50	3.105,14	4.033,89	6.050,84
<b>SOMA 03</b>								<b>12.101,68</b>
<b>4 LETREIRO</b>								
4.1		COMPOSIÇÃO	TRANSPORTE DAS LETRAS DO LOCAL DE FABRICAÇÃO ATE BERILO	unid.	13,00	30,00	38,97	506,61
4.2		COMPOSIÇÃO	LETRAS EM CONCRETO ARMADO	unid.	13,00	820,00	1.065,26	13.848,38
4.3	SETOP	ED-50729	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA COM	m²	4,50	9,73	12,64	56,88
4.4	SETOP	ED-50760	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM,	m²	7,20	30,65	39,82	286,70
4.5	SETOP	ED-50474	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRILICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m²	25,00	16,67	21,66	541,50
4.6	SETOP	ED-50510	PINTURA ESMALTE EM SUPERFICIE DE CONCRETO/ALVENARIA, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE	m²	25,00	23,65	30,72	768,00
<b>SOMA 04</b>								<b>16.008,07</b>
<b>5 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>								
5.1		COMPOSIÇÃO	CAIXA ALVENARIA 30X30X50CM PARAREFLETOR, COM GRADE, TIPO 1, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	unid.	4,00	R\$ 147,70	191,88	767,52
5.2		MERCADO	REFLETOR HOLOFOTE MICRO LED SLIM 50W BRANCO FRIO	unid.	4,00	R\$ 120,00	155,89	623,56
5.3	SETOP	ED-49523	RELÉ FOTOELÉTRICO, TENSÃO 120V COM CAPACIDADE DE CARGA 1200VA, INCLUSIVE BASE E INSTALAÇÃO	unid.	4,00	R\$ 34,42	44,72	178,88
5.4	SETOP	ED-49308	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	m	26,00	R\$ 13,75	17,86	464,36
5.5	SETOP	ED-49335	FIO RÍGIDO ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V # 1,5 MM2	m	52,00	R\$ 4,36	5,66	294,32
<b>SOMA 05</b>								<b>2.328,64</b>
<b>6 TRANSPORTE</b>								
6.1	SETOP	ED-51127	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT <= 1 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	m³	5	R\$ 3,93	5,11	25,55
<b>SOMA 06</b>								<b>25,55</b>
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>								<b>30.780,66</b>

Júlia de Oliveira Martins  
Engenheira Civil

253.906/D  
CREA-MG

Elane Luiz Alves  
Prefeita Municipal de Berilo

